UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 305  / PGD&ĐT
V/v Tham gia Cuộc thi “Viết về một cuốn sách có ý nghĩa nhất đối với bản thân”

Phong Điền, ngày 14  tháng 11  năm 2016

            Kính gửi:     Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở trực thuộc.
          Thực hiện Công văn số 2534/SGDĐT-GDCN-GDTX ngày 07/11/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh TT Huế về việc tổ chức Cuộc thi “Viết về một cuốn sách có ý nghĩa nhất đối với bản thân”, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THCS trực thuộc tham gia Cuộc thi với các nội dung như sau:
I. Mục đích- Ý nghĩa:

Sách vừa là người bạn tâm tình, vừa là người thầy đầy yêu thương và nghiêm khắc. Sách để giải trí, nhưng sách cũng là kho tàng kiến thức vô tận. Từ những trang giấy mỏng, sách có thể trở thành điểm tựa nâng con người bay tới ước mơ, khát vọng lớn lao và không ngừng hoàn thiện nhân cách cá nhân.

Cuộc thi “Viết về một cuốn sách có ý nghĩa nhất đối với bản thân” nhằm:

- Giúp mỗi cá nhân và cộng đồng hiểu thêm về vai trò của sách trong cuộc sống và phát triển xã hội, nhất là trong thời đại kỉ nguyên số.

- Góp phần phát triển khả năng viết văn và thể hiện sự phong phú trong cảm nhận, tư duy sáng tạo của người viết.

- Tạo điều kiện để kết nối những người cùng sở thích, đam mê.

II. Thông tin về cuộc thi:

1. Đối tượng tham gia:
- Học sinh Trưng học cơ sở trên địa bàn huyện.
2. Quy định của cuộc thi:

a. Đối với bài dự thi:

- Chủ đề cuộc thi: “Viết về một cuốn sách có ý nghĩa nhất đối với bản thân”
- Bài thi là một bài luận dưới dạng văn xuôi bằng tiếng Việt (dài không quá 1.000 từ), chưa đăng tải trên bất cứ phương tiện thông tin đại chúng hoặc ấn phẩm nào.
- Bài thi được viết tay trên giấy A4, trình bày rõ ràng, sạch sẽ; khuyến khích các bài viết có hình thức minh họa sáng tạo như vẽ, trang trí, sưu tầm ảnh, tư liệu ....

- Bài dự thi cần ghi đầy đủ thông tin cá nhân (theo mẫu đính kèm).
b. Đối với các trường THCS trực thuộc:

- Phân công giáo viên hướng dẫn, triển khai kịp thời Cuộc thi theo đúng quy định.
- Thu, nhận, đóng bao cẩn thận và tổng hợp danh sách bài thi được chọn để gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian qui định.
3. Thời gian và địa điểm nộp bài dự thi:

* Thời gian nộp: Hạn cuối ngày 29/11/2016.
* Địa điểm: Phòng Giáo dục & Đào tạo ( Thầy Lê Ngọc Khương).
* Hồ sơ nộp gồm:

- Bài dự thi (đã được tuyển chọn).

- Danh sách người dự thi (theo mẫu đính kèm).
- Bảng thống kê số lượng người tham gia dự thi (theo mẫu đính kèm).

Lưu ý: Danh sách và bảng thống kê cần gửi bằng văn bản có đóng dấu.
4. Giải thưởng:

   - Do Sở Giáo dục và Đào tạo trao giải cho cá nhân và tập thể.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

-     Như trên;

-     SGD&ĐT (BC)

                   -     Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 ( Đã ký)
Phạm Bá Thành

      BÀI DỰ THI
“Viết về một cuốn sách có ý nghĩa nhất đối với bản thân”
Đơn vị: …………………..

DANH SÁCH NGƯỜI THAM DỰ CUỘC THI
“Viết về một cuốn sách có ý nghĩa nhất đối với bản thân”
	TT
	Họ và tên
	Ngày ,tháng, năm sinh
	HS lớp
	Ghi chú

Tổng danh sách gồm có … người.

…..Ngày     tháng    năm

  THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

           (Kí, đóng dấu)
Đơn vị: …………………..

THỐNG KÊ SỐ LƯỢNG NGƯỜI THAM GIA CUỘC THI

“Viết về một cuốn sách có ý nghĩa nhất đối với bản thân”
(Mẫu này dùng cho các cơ sở giáo dục)

	TT
	Lớp
	Tổng số HS
	HS tham gia

dự thi
	Số bài được

tuyển chọn
	Ghi chú

	Số lượng
	Tỉ lệ %
	Số lượng
	Tỉ lệ %

	TỔNG

…..Ngày     tháng    năm

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

           (Kí, đóng dấu)
Họ và tên:…...............................................

Ngày sinh:….....................Dân tộc:………

Lớp:….........Trường:…..............................

(hoặc TT Học tập cộng đồng xã/ phường...)

Huyện/TX/TP……………….....................

SĐT liên hệ:…...........................................